[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

KARJALAN TAZAVALDU
АДМИНИСТРАЦИЯ

СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
SUOJÄRVEN PIIRIKUNNAN HALLINDO

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.09.2025                                                                                              № 718
Об  определении  гарантирующей  организации

в  сфере  водоотведения (транспортировка  сточных  вод)

на  территории  г. Суоярви Суоярвского муниципального округа
В  соответствии  со  ст. 16  Федерального  закона  от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  пунктом 2 части 1 статьи 6, статьями                                   8 и 12 Федерального  закона  от  07.12.2011 г.  № 416-ФЗ  «О  водоснабжении  и  водоотведении»  и  обеспечения  бесперебойного  водоотведения  (транспортировка  сточных  вод) в границах города Суоярви Суоярвского муниципального округа:
1. Наделить муниципальное унитарное предприятие «Суоярвская компания по управлению муниципальным имуществом» статусом гарантирующей организации в сфере водоотведения (транспортировка сточных вод) от населения, предприятий и учреждений с 01.01.2026 г.
2.  Установить зону деятельности гарантирующей организации - муниципального унитарного предприятия «Суоярвская компания по управлению муниципальным имуществом» в сфере водоотведения (транспортировка сточных вод) в границах города Суоярви Суоярвского муниципального округа.

3.    Директору муниципального унитарного предприятия «Суоярвская компания по управлению муниципальным имуществом»:

3.1.  в своей деятельности руководствоваться Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»;
3.2. обеспечить бесперебойное водоотведения  (транспортировка  сточных  вод) абонентов, присоединенных в установленном порядке к централизованным системам водоотведения.

3.3.  Заключить  договоры,  необходимые  для  обеспечения  надежного  и  бесперебойного  водоотведения  (транспортировка  сточных  вод) на территории г. Суоярви,  в  соответствии  с  требованиями  законодательства  Российской  Федерации.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026 г. и подлежит опубликованию в газете «Суоярвский вестник»,  на официальном сайте администрации Суоярвского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.   С  момента  вступления  в  силу  настоящего  постановления  признать  утратившим силу постановление  администрации  муниципального  образования  «Суоярвский  район»  от  14.04.2021 г. № 284  «Об  определении  гарантирующей  организации в  сфере  водоотведения (транспортировка  сточных  вод) на  территории  Суоярвского городского  поселения».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Суоярвского муниципального округа О.А. Хлопкину.
Глава Суоярвского
муниципального округа                                                                       Р.В. Петров
Разослать: дело,  отдел по развитию инфраструктуры и благоустройства,  МКУ «ЦИХО»,  МУП «Суоярвская КУМИ»